Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 06.12.2021 № 95Б
г. Волгодонск
Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(в редакции от 29.12.2021 №114Б)
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.7 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2022 года приказы Финансового управления города Волгодонска:

от 30.06.2014 №32Б «О санкционировании расходов муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
от 30.09.2015 №60Б «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б «О санкционировании расходов муниципальных бюджетных учреждений, и муниципальных автономных учреждений источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

от 21.01.2016 №6Б «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б»;

от 29.07.2016 №49/1Б «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б»;

от 12.12.2016 №74/1Б «О внесении изменений в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б»;

от 09.02.2017 №9Б «О внесении изменений в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б»;

от 26.12.2020 №133Б «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Волгодонска от 30.06.2014 № 32Б «О санкционировании расходов муниципальных бюджетных учреждений, и муниципальных автономных учреждений источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, начиная с формирования бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
4. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить доведение настоящего приказа до подведомственных муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
5.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления города Волгодонска

М.А. Вялых

Приказ подготовлен

отделом санкционирования
PAGE
2